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Wintersemester 29.08.2011 
 
 MO1 DI1 MI1 DO1 FR1 SA1 
Inf (079) Grdl Rechnerarchitektur 30801 Algo kont. Syst. 30001 KonzModel 31301  Grdl Schaltungstech 30901  

CE (080) Wärme&Stoffübertragung 70301 
Grdl Rechnerarchitektur 30801 
Kommnetze I MSC 30701 
MultiMedCom I MSC 30801 
Sim&wissRech I MSC 33701 
 

Informationstheorie 36001 
Informationstheorie 35901 
Digitale Übertragung 35101 
Algo kont. Syst. 30001 
Comp. Messdatenerf. 23401 
SpToCo MSC 30101/30151 
EMF II MSC 35901 

Comp. Engineer. I MSC 36101 
Optimalsteuerung MSC 36601 
KonzModel 31301 
 

SpeAudSPro MSC 31001 Grdl Schaltungstech 30901 
KompoptKomsyst 24101 
Satell.kom. MSC 34601 
InforTheFortg MSC 31601 
 
 

 

I&K (049) Grdl Rechnerarchitektur 30801 Algo kont. Syst. 30001 
Informationstheorie 36001 
Digitale Übertragung 35101 

 Komm.elektr. 27301 Einführung I&K 35201 
Satell.kom. MSC 34601 
 

 

EEI (248) Halbleiterbau 25901 
VHDL 67501 
 

Comp. Messdatenerf. 23401 
Digitale Übertragung 35101 
Entwurf Int. Schalt. II 61902 
Medizinelektronik 60301 
Informationstheorie 36001 

Grdl. EEV 25402 
Optimalsteuerung MSC 36601 
Ana/Dig&Dig/Ana-Ums 67401 

TechnIntegSchalt 61901 
Empfängersyn 67901 
BetriebsvorgEEV II 
60701 
Komm.elektr. 27301 
SmartPower 64501 

Expphysik I NAT 60001 
Expphysik II NAT 60101 
Regelungstech A 26501 
InforTheFortg MSC 35801 
Satell.kom. MSC 34601 
KompoptKomsyst 24101 

 

WW (177/508)    Werkstoffe I 55601   

LSE (626)  CompanwVerftech 33101   Biothermofluid 21101  

CBI (233)  CompanwVerftech 33101  NachChemTech2 41401   

MB (104) Wärme&Stoffübertragung 70301  Kunststoff 
72401/72311/72301/71411/72301 
BWL RUW 25701/25711 

   

Mech (204) Halbleiterbau 25901 
VHDL 52201 
Sim&wissRech I MSC 33701 

Comp. Messdatenerf. 23401 
Entwurf Int. Schalt. II 61902 

Optimalsteuerung MSC 36601 
Ana/Dig&Dig/Ana-Ums 67401 

Einf. Systemtheo 50001 
TechnIntegSchalt 61901 

Regelungstech A 26501 
KompoptKomsyst 24101 

 

WIng (179) Halbleiterbau 25901 
VHDL 67501 

Digitale Übertragung 35101 
Informationstheorie 36001 

Kunststofftechnik I 
72301/72311/71411/71401 
BWL RUW 25701 

Komm.elektr. 27301 Einführung I&K 35201 
Satell.kom. MSC 34601 

 

IPEM (645)   BWL RUW 25711 
Kunststoff  71411/71401 

   

Berufspäd. 
(246/247) 

Halbleiterbau 25901 Grdl. elekt. Antriebst. 27001 Grdl. EEV 27101 
Grdl. EEV 25402 
KonzModel 31301 

Einf. Systemtheo 50001 
Komm.elektr. 27301 
 

Regelungstech A 26501  

Energie (505) Wärmekraftanlagen 24801 
Wärme&Stoffübertragung 70301 

 Chem.Reaktionstechnik 24901 
Grdl. EEV 25402 

ElekmagnoptEigen 56702 Expphysik I NAT 60001 
Expphysik II NAT 60101 
EinfRegelungstech 28202 

 

Nano (504)   Grundlagen NT 57001    

Medizin (641) SimWissRech MSC 33701 Algo kont. Syst. 30001 
Grdl. elekt. Antriebst. 50101 
Comp. Messdatenerf. 23401 

WS und Verf med. Diag. 58601 BioTechSeh MED 28201 
Komm.elektr. 27301 

Expphysik I NAT 60001 
Expphysik II NAT 60101 

 

CEN (659)  Werkstoffkunde 41601  NachChemTech2 41401   

 
 MO2 DI2 MI2 DO2 FR2 SA2 
Inf (079) KomplxAlgo 31201 Funk&paral.Prog. 30401 SysProg 31801/31811 

Datenbanksys 30201 
Algo&Daten 30501   

CE (080) Kanalcod 62701 
KomplxAlgo 31201 
CopmOptics MSC 32201 
Digitaltech 25101 
 

 

Funk&paral.Prog. 30401 
SensAktMech 22201 
Mehrgrößzustanr MSC 36301 
Zustandsr MSC 32101 
Sim&wiiRech II MSC 33702 
FunctAnalEng MSC 32301 
RobReg MSC 36901 

SysProg 31801/31811 
NumericPDE MSC 33801 
SimWissRech 2 MSC 38701 

Algo&Daten 30501 
NachrichtentechSys 26001 
MulMCom II MSC34401  

Energietechnik 28101 
Komnetze 22901 
Expphys NAT 60401 
ElNumMath MSC 35401 
NumPDE 2 MSC 38901 

EMF I 25201 
 

I&K (049) Digitaltech 25101 
Kanalcod 62701 

EntwIntSchal I 65901 
PerasComp MSC 44201 

SysProg 31801/31811 Algo&Daten 30501 
NachrichtentechSys 26001 

  

EEI (248) Digitaltech 25101 
Mensch/Maschine 67701 
Nanoelektronik 67801 
PassBauelemente 26101 
EingebNavSysteme 61001 
Kanalcod 62701 

NumFeldberech 63301 
Mehrgrößzustanr MSC 36301 
Betriebsvorg. EEV I 60601 
Entw.Integr.Schalt I 65901 
SensAktMech 22201 
PlanelektEVersnetze 63601 
ProzessintBauelarch 66501 

Schaltungstech 26601 
EMV-Messtech 61701 
ElekMasch II 61601 

NachrichtentechSys 26001 
RegvertparamSys 62901 
VerfLöseledynProb 64901 
Autoele/Leistungsel 67101 

Werkstoffkunde 56101 
Komnetze 22901 
GrdlElekAntriebs 25401 
 

EMF I 25201 
 

WW (177/508) WS:PhysEigens&Charakt 56001   Werkstoffe II 55701   

LSE (626)   MedBiotech 40701  Expphys NAT 60401  

CBI (233)   MedBiotech 40701 Pozessautomat 40321 Expphys NAT 60401 
Energietechnik 28101 

 

MB (104)  Werkstoffkunde 46001 Kunststofftechnik II 73201 Grdl Messtechnik 45101   

Mech (204) Digitaltech 25101 
PassBauelemente 26101 
Nanoelektronik 67801 
 
 

Werkstoffkunde 56301 
Mehrgrößzustanr MSC 36301 
SensAktMech 22201 
EntwIntSchal I 65901 
ProzessintBauelarch 66501 

Schaltungstech 26601 
ElekMasch II 61601 

Grdl Messtechnik 45101 
RegvertparamSys 62901 
Autoele/Leistungsel 67101 

Grdl Antriebstech 50101  

WIng (179) Digitaltech 25101 
Kanalcod 62701 

Werkstoffkunde 46901 
EntwIntSchal I 65901 

Kunststofftechnik II 73201 Grdl Messtechnik 45101 
NachrichtentechSys 26001 

Komnetze 22901 
 

 

IPEM (645)  Werkstoffkunde 46901  FundMetrology 47701   

Berufspäd. 
(246/247) 

Digitaltech 25101 
PassBauelemente 26101 
 
 

Werkstoffkunde 46901 
Funk&paral.Prog. 30401 

Schaltungstech 26601 Grdl Messtechnik 45101 
Algo&Daten 30501 
 

GrdlElekAntriebs 25401 
 

 

Energie (505)    Grdl Messtech 45101 Energietechnik 28101 
GrdlElekAntriebs 25401 
 
 

 

Nano (504) Grundlagen NT 2 57101    Messtech und WS 56901  

Medizin (641) PassBauelemente 26101  Schaltungstech 26601 
SimWissRech MSC 38701 

Algo&Daten 30501 
Grdl Messtechnik 45101 

Medizintechnik II 58101 EMF I 25201 
 

CEN (659)    Messtechnik I 41101 Expphys NAT 60401  
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 MO3 DI3 MI3 DO3 FR3 SA3 
Inf (079)    Gdlg. Logik 30701   

CE (080) Sig&Sys I 58401 
Sig&Sys I 26801 
GET 1 25601 
EinfNumerik PDE NAT 52401 
 
 

Elek&Schlattech 35301 
DigSignalverarb 35001 
Nichtlin Sys MSC 36501 
RegnichtlinSys MSC 36801 
DigSignalverarb MSC 38801 
PatRecog MSC 41301 
Numerik I NAT 46201 

TechSchwingungsl 71901 
StatSiganlverarb 64301 
DigElekSys 60901 
DynamikstarrerKörp 45001 
MathMod NAT 52501 
AdvProgTech MSC 41701 

CompEng 2 MSC 38401 
Optik I 23701 

NichtlinKontmech 72601 
LinKontmech 71301 
Strömmech I  70101 
AngewStrömmech I  23301 
Grdl SoftwareEng 35501 
DienstKomSys MSC 43601 

 

I&K (049) Sig&Sys I 26801 
Komsys MSC 39501 

Elek&Schlattech 35301 
DigSignalverarb 35001 
PattRecog MSC 41301 

EreignisgesSys 35401  Grdl SoftwareEng 35501  

EEI (248) GET 1 25601 
Sig&Sys I 26801 

AngewEMV 67001 
ElekmagVertr 65801 
RegnichtlinSys MSC 36801 
Nichtlin Sys MSC 36501 
Schutz/Leittech 64201 
DigSigverarb 35001 

EMF II 25301 
DigElekSys 60901 
StatSiganlverarb 64301 

AusKapSchaltnetz 60201 
Ber&AusEleMasch 60401 

GrdlProgramC 31001 
HleiststromrichEEV 62301 
IntegrMikrowelSchal 62501 
ElektKleinMasch 61301 

 

WW (177/508)  Expphysik I/II NAT 60301  PhyCheWS 55301/55311 PhysChem NAT 20301  

LSE (626) PhyChe/CheThermo NAT 24901 
PhyChe NAT 24903 
CheThermo NAT 24904 

 BioChem I NAT 29001 Bioseparation 21201   

CBI (233) PhyChe/CheThermo NAT 24901 
PhyChe NAT 24903 
CheThermo NAT 24904 

 BioChem I NAT 29001  Strömmech I  70101  

MB (104) Werkstofftech I (Met) 72101 
Werkstofftech II (Met) 72101 
 

Meth&rechgesKonstr 71601 
FAPS 71001/71011 
Werkstofftech I (Glas) 72201 
Werkstofftech II (Glas) 72201 
NumMath I NAT 46201 

DynamikstarrerKörp 45001 
TechSchwingungsl 71901 
 

Op&optTech 45601 
Umformtech 72001 
HandMonT 71201/71211 

Grdl Elektrotech 25501 
Mschinenelemente II 45401 
LinKontmech 71301 
NichtlinKontmech 72601 
Strömmech I 70701 
IntProdentw 72501 
InfIng II 73701 

Prodtech I/II 45701 

Mech (204) GET 1 25601 
 

Nichtlin Sys MSC 36501 
RegnichtlinSys MSC 36801 
ElekmagVertr 65801 
FAPS 71011 
Meth&rechgesKonstr 71601 

DynamikstarrerKörp 45001 
TechSchwingungsl 71901 
 
 

Ber&AusEleMasch 60401 
HandMonT 71201/71211 
Umformtech 72001 
 

Grdl SoftwareEng 35501 
ElektKleinMasch 61301 
HleiststromrichEEV 62301 
LinKontmech 71301 
IntProdentw 72501 
NichtlinKontmech 72601 
LinKontmech 51101 
GrdlProgramC 31701 

Prodtech I/II 45701 

WIng (179) Sig&Sys I 26801 
Rechnerverbstr II 68201 

Meth&rechgesKonstr 71601 
FAPS 71001/71011 
Elek&Schlattech 35301 
DigSignalverarb 35001 

DynamikstarrerKörp 45001 
TechSchwingungsl 71901 
DigElekSys 60901 
 

Umformtech 72001 
HandMonT 71201/71211 
 

HöhFestigkeitsl 71301 
InfIng II 73701 
Grdl Elektrotech 26901 
IntProdentw 72501 
NichtlinKontmech 72601 

Prodtech I/II 45701 
 

IPEM (645)  FAPS 71011 DynamikstarrerKörp 45001 Op&optTech 45601 
Umformtech 72001 

Grdl Elektrotech 26901 
 

Prodtech I/II 45701 

Berufspäd. 
(246/247) 

GET 1 25601  Fachdidaktik ET 27601 
DynamikstarrerKörp 45001 
 

Op&optTech 45601 
 

Grdl Elektrotech 26901 
 

 

Energie (505) GET 1 25601 
ChemThermodyn 24601 

RegenESys 28201 WS der Energietech 56701 ChemGrdlEnergie 28001 Strömmech I 70701 
 

 

Nano (504) Quantenmech NAT 66601 Expphysik I/II NAT 66801 Werkstoffe 55501 PhysChemWS 55401 PhysChemNT NAT 34501  

Medizin (641) GET 1 25601 
Sig&Sys I 58401 
 

Meth&rechgesKonstr 71601 
 

Biomechanik 58701  
EMF II 25301 
 

Licht in der MT 59101 Werkstoffoberfl 58901 
Strömmech I 59201 
IntProdentw 72501 

Prodtech I 58301 
Prodtech II 59001 

CEN (659) PhyChe NAT 24903 
CheThermo NAT 24904 

 NachChemTech 1 41301  Grdl Elektrotech 26901 
Strömmech I  70101 
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 MO4 DI4 MI4 DO4 FR4 SA4 
Inf (079) Rechnerkom 31501 SoftwarentwGroßpro 31601 Mathe C 1 NAT 45801 

Mathe C 2 NAT 45901 
 BerechFormSpr 30101  

CE (080) Multimediakom 63101 
Statik und Festigkeit 46601 
Statik 45801 
Rechnerkom 31501 
ModellbildRegeltech 22401 

DigRegelung 73601 
SprachAudiosignal 64601 
Sig&Sys II 58501 
SoftwarentwGroßpro 31601 
Sig&Sys II 26802 
KomOptKomnet MSC 30001 
ElmagoptEig MSC 44001 

Mathe A 1 NAT 45001 
Mathe A 2 NAT 45101 
EinfRegelungstech 70401 
Verbrennungstech 70201 

Mehrkörperdyn 72701 
SatgesOrtsbe 64001 
HardSoftCoD MSC 34901 
Optik II 23801 
 

OptÜbertragung 24001 
NumMath II NAT 
46301/46311 
EingebSys MSC 31201 
 

GET 2 25701 
 

I&K (049) Rechnerkom 31501 
Multimediakom 63101 
AnelekSyse 65001 

Sig&Sys II 26802 
SprachAudiosignal 64601 

Mathe A 1 NAT 45001 
Mathe A 2 NAT 45101 

HardSoftCoD MSC 34901 EingebSys MSC 44101  

EEI (248) AnelekSyse 65001 
ModellbildRegeltech 22401 
InduktivKomp 67601 
Pulsumrichter 63701 
Multimediakom 63101 

SprachAudiosignal 64601 
Sig&Sys II 26802 
KomOptKomnet MSC 30001 
DigRegelung 73601 

Mathe A 1 NAT 45001 
Mathe A 2 NAT 45101 
Leistungselektronik 66301 
ArchDigSignalverarb 60101 
Nat&InternatElektWirt 63201 

Hochspannungstech 62401 
MehrbenMIMO 63001 
SatgesOrtsbe 64001 

Radarsys 63801 
ElekMasch I 65701 
Antennen 60001 
Linearantr 65601 
OptÜbertragung 24001 
Halbleiter 62101 

GET 2 25701 
 

WW (177/508) Statik und Festigkeit 46601  Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 

AnorgChem NAT 21701 InfIng 36201  

LSE (626) Biotech 21801 
Statik 46601 

 Mathe D 1 NAT 47401 
Mathe D 2 NAT 47501 
BiokompWS 21901 

AllgAnChem NAT 20501 
NichtinvasDia 32501 

InfIng I 70801  

CBI (233) Biotech 21801 
Statik 46601 

ThermVerfTech 40801 Mathe D 1 NAT 47401 
Mathe D 2 NAT 47501 
BiokompWS 21901 

AllgAnChem NAT 20501 
NichtinvasDia 32501 

InfIng I 70801  

MB (104) Statik 45801 
LasertechVertief 72801 
Lasertech 71501 

AutomatProdAnl 73001 
DigRegelung 73601 

Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 
EinfRegelungstech 70401 
Verbrennungstech 70201 

Mehrkörperdyn 72701 
MeßmethThermo 73501 
Qual&Prüf 71801+71802 
Informbew 73101+73102 
QualTech 72401+74402 

InfIng I 70801 
Umform Vert 72901 
NumMath II NAT 
46301/46311 

ProdEl 71221 

Mech (204) Statik 46601 
ModellbildRegeltech 22401 
Pulsumrichter 63701 
AnelekSyse 65001 
Lasertech 71501 
LasertechVertief 72801 

AutomatProdAnl 73001 
DigRegelung 73601 
 

Mathe A 1 NAT 45001 
Mathe A 2 NAT 45101 
Leistungselektronik 28203 
ArchDigSignalverarb 60101 

HardSoftCoD MSC 34901 
Qual&Prüf 71801+71802 
QualTech 72401+74402 
Mehrkörperdyn 72701 
Informbew 73101+73102 

EingebSys 30301 
Halbleiter 62101 
ElekMasch I 65701 
Linearantr 51701 
 

GET 2 25701 
ProdEl 71221 

WIng (179) Statik 45801 
Lasertech 71501 
Multimediakom 63101 
AnelekSyse 65001 
LasertechVertief 72801 

Sig&Sys II 26802 
SprachAudiosignal 64601 
AutomatProdAnl 73001 
 

Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 
ArchDigSignalverarb 60101 

Grdl MT 71801 
QualTech 72401 
MehrbenMIMO 63001 
Mehrkörperdyn 72701 
Informbew 73101+73102 
TechnikManaQual 73801 

InfIng I 70801 
Umform Vert 72901 

ProdEl 71221 

IPEM (645) Statik und Festigkeit 46601 AutomatProdAnl 73001 
 

Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 

QualityManag 47801   

Berufspäd. 
(246/247) 

Statik und Festigkeit 46601 
 

SoftwarentwGroßpro 31601 Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 
Leistungselektronik 28302 

  GET 2 25701 

Energie (505) Statik 46601  Mathe A 1 NAT 45001 
Mathe A 2 NAT 45101 
Leistungselektronik 28203 

  GET 2 25701 

Nano (504) AngewNanotech 57201/57211  Mathe B 1 NAT 45401 
Mathe B 2 NAT 45501 

AllgAnorgCh NAT 34401   

Medizin (641) Statik 46601 Sig&Sys II 58501 
 

Mathe D 1 NAT 47401 
Mathe A 2 NAT 45101 
EinfRegelungstech 70401 
Leistungselektronik 28203 

Qualmanag 59401 EingebSys 30301 GET 2 25701 
 

CEN (659) Statik und Festigkeit 46601 ThermVerfTech 40801 Mathe D 1 NAT 47401 
Mathe D 2 NAT 47501 

AllgAnChem NAT 20501   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MO5 DI5 MI5 DO5 FR5 SA5 
Inf (079) Mathe C 3 NAT 46001 

Mathe C 4 NAT 46101 
    GrdlTechInf 31101 

CE (080) Mathe A 3 NAT 45201 
Mathe A 4 NAT 45301 

EntwAnalyhohDaten 61801 
StochProz 35801 

EreignisdisSys 24301 
SimSchalSys MSC 39101 

Regelungstech B 70601 
TechAk/Ak Sens 23601 

EntwMixedSig 62001 
MethfinEle 45501 

GrdlTechInf 31101 
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ElektporgDigSys MSC 31301 
SnthlinReg 22601 
 

Sensorik 26701 
Photonik I 23901 
Thermodyn I 23001 
Thermodyn II 23101 
WS:MechEiVer 55901 

IntrFinEMeth MSC 41001 
CompDyn MSC 44501 
 

GET III 25801 
TransmisDetec MSC 34201 
VisComp MSC 44801 

I&K (049) Mathe A 3 NAT 45201 
 

StochProz 35801     

EEI (248) Mathe A 3 NAT 45201 
Mathe A 4 NAT 45301 
ElektporgDigSys MSC 31301 
Schal&SysÜbertrag 64101 
HF-Schaltungen 62201 
ThermKraftw 64801 

Photonik I 23901 
Sensorik 26701 
BetriebsmitEEV I 65101 
ElektrAntriebstech I 65401 
EntwAnalyhohDaten 61801 

Schaltnetzteile 66701 
InftechSys 66201 
Photonik 2 63501 
EreignisdisSys 24301 
Leistungshalb 62801 
ModSimSchaSys MSC 39101 

IntSchalFunkanw 62601 
TechAk/Ak Sens 23601 
Hochfreqtech 27201 
Regelungstech B 70601 
ElAntriebstech II 61201 

GET III 25801 
RegEnergieSys 63901 
EntwMixedSig 62001 
DigFeldbus 67201 
SimRegSchaltnetz 64401 
BetriebsmEEV II 65201 
ZuverlFehlerIntSchal 68101 
TransmisDetec MSC 34201 

GrdlInf 31101 
 

WW (177/508) Mathe B 3 NAT 45601 WS:MechEiVer 55901/55911 WS:HerstStruk 55801/55811 GrdlProentw 47101/47111   

LSE (626) Mathe D 3 NAT 47601 
Mathe D 4 NAT 47701 

Prozessmasch 21001 
Konstruktionsl 20401 

Bioprozessauto 40301 BioChem II NAT 29002 OrgChem NAT 34901 
MechVerfTech 20901 

 

CBI (233) Mathe D 3 NAT 47601 
Mathe D 4 NAT 47701 

Prozessmasch 21001 
Reaktionstech 47301 
TechThermodyn 24701 
Konstruktionsl 20401 

Bioprozessauto 40301 BioChem II NAT 29002 OrgChem NAT 34901 
MechVerfTech 20901 

 

MB (104) Mathe B 3 NAT 45601 
ElekAntrieb 70501 

Sensorik 26701 
TechThermodyn 20101 
MotVerbrenn 70001 

FertigungsgerKonstr 71101 
IntegrProdSys 71231 

Model&SimPEntw 71701 
Regelungstech B 70601 
Maschel I 45301 
 

MethfinEle 45501 GrdlInf 30601 
 

Mech (204) Mathe A 3 NAT 45201 
ElektporgDigSys MSC 31301 

Sensorik 26701 
Photonik I 23901 
ElektrAntriebstech I 65401 
 

ModSimSchaSys MSC 39101 
EreignisdisSys 24301 
Leistungshalb 62801 
Photonik 2 63501 
Schaltnetzteile 66701 
FertigungsgerKonstr 71101 
IntegrProdSys 71231 

GrdlProdentw 47001 
TechAk/Ak Sens 23601 
Hochfreqtech 27201 
ElAntriebstech II 61201 
IntSchalFunkanw 62601 
Regelungstech B 70601 

GET III 25801 
MethfinEle 45501 
ZuverlFehlerIntSchal 68101 
 

GrdlInf 30601 
 

WIng (179)  StochProz 35801 
EntwAnalyhohDaten 61801 

FertigungsgerKonstr 71101 
ModSimSchaSys MSC 39101 
IntegrProdSys 71231 

GrdlProentw 47201 
IntSchalFunkanw 62601 

MethfinEle 45501 
TransmisDetec MSC 34201 

GrdlInf 30601 
 

IPEM (645)    GrdlProentw 47201  GrdlInf 30601 

Berufspäd. 
(246/247) 

Mathe B 3 NAT 45601 
 

TechThermodyn 20101 
 

 Hochfreqtech 27201 
GrdlProentw 47201 
 

GET III 25801 
MethfinEle 45501 
 

GrdlInf 30601 
 

Energie (505) Mathe A 3 NAT 45201 Konstruktionslehre 20401 
TechThermodyn 24701 
MechEigWerkstof 56501 
WeiterWerkBau 56601 

WerkStofStruk 56401  MechVerfahrTech 20901  

Nano (504) Mathe B 3 NAT 45601 MechEigWerkstof 56201 WS:HerstelStruk55801  FestkörpPhys NAT 66701  

Medizin (641) Mathe A 3 NAT 45201 
Mathe A 4 NAT 45301 

Photonik I 23901 
TechThermodyn 58801 

Sensorik 26701 
Bioprozessauto 40301 

Hochfreqtech 27201 
TechAk/Ak Sens 23601 

GET III 25801 
MethfinEle 45501 

GrdlTechInf 31101 

CEN (659) Mathe D 3 NAT 47601 Konstruktionsl 20401 
Prozessmasch 21001 
TechThermodyn 24701 
Reaktionstech 47301 

  OrgChem NAT 34901 
MechVerfTech 20901 

 

 
Absprache mit Prüfer: 
 
NAT 28601 Mikrobiologie 
NAT 34701 Einführung in die Arzneiformenlehre 
MED 28001 Anatomie und Physiologie für Nicht-Mediziner 
MED 28101/28102 Molekulare Medizin für Ingenieure 
MED 28301 Informationswesen im Gesundheitswesen 
MED 20501 Bioinformatik 
MED 20601 Epidemiologie 
MED 20301 Medizinische Biotechnologie 
NAT 66201/66301/64701/64703/64801/64803/66201 Experimentalphysik für NatWiss 1 und 2 
MSC 45501 Regelung verteilt-parametrischer Systeme 
 
 
 
 

Mech/Medtech: Anfrage Höller/Kreis wegen nicht zuordenbarer Module 
 
 


